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از آن جا که تدریس آنلاین، تجربه ی نوینی است و برای هرکدام از آموزگاران این تجربه  خاص و متفاوت خواهد 
بود، خانم ها زهره خردمند، نعیمه حاجی رحیمیان، وحیده ردایی، رویا راغبی، نوشین محمدی و الهه ملكی نژاد در 
مدرسه، جمع شدیم و در جلسه ای صمیمی درباره ی تجربیات مان به گفت و گو نشستیم. آن چه در ادامه خواهد آمد، 

بخشی از این جلسه ی به یادماندنی است.
 

با آغاز سال تحصیلی جدید )1۴00-1399( آموزش ها از همان ابتدای کار به  صورت مجازی انجام شد و آموزگاران 
در این فكر بودند که چه گونه می توانند دانش آموزان کلاس اول دبستان را به شرکت در کلاس های آنلاین مشتاق 
کنند. این پرسش از آن جایی مهم بود و پاسخش سخت به نظر می رسید که دانش آموزان کلاس اول با نشانه ها 
 هیچ آشنایی نداشتند و باید جذب درس ها می شدند، پس آن چه در وهله ی اول باید مورد توجه قرار می گرفت، 
روش تدریس بود. ابتدا باید به تدریس های خود رنگ و رویی می دادیم تا بچه ها را به سمت درس خواندن و شرکت 
در کلاس های آنلاین خود، جذب کنیم. استفاده از برنامه های شاد ومتنوع این اجازه را به ما می داد تا در ساعت 
مشخص بتوانیم راحت تر با بچه ها ارتباط برقرار کنیم. به عنوان مثال در بخش اول کتاب فارسی که آموزشِ بخش 
و صداکشی را داریم، در فیلم آموزشی خود بخش کردن را به نحوه  ی سخن گفتن یک آدم آهنی ربط داده بودیم و 
بچه ها کلمات را مثل یک آدم آهنی یا رباط ، بخش بخش، بیان می کردند. هم چنین در ریاضی و قرآن و تدریس های 

دیگر خود هم از این بازی ها برای جذب بیش تر دانش آموزان استفاده می کردیم.
فاصله گذاشتن بین کلاس های آنلاین و آفلاین هم توانست به ما کمک بیش تری کند چرا  که بچه ها می توانستند، 
آن ها  دادن  انجام  برای  را  زمانی  می شد،  ارسال  آن ها  برای  آنلاین  صورت  به  تكالیف  و  تدریس ها  که   صبح ها 

داشته باشند و راحت تر و با آماده گی بیش تر در کلاس آنلاین حضور پیدا کنند.
هم چنین استفاده از آهنگ های شاد و آرام بخش در آغاز کلاس آنلاین، زمانی که منتظر بودیم تا تمام بچه ها آماده 
شرکت در کلاس ها شوند در جذب دانش آموزان یاری بخش بود. برخورد خوب و مناسب آموزگار و تشویق به موقع 
دانش آموزان در بین دوستان شان در کلاس درس این انگیزه را ایجاد می کند تا آن ها بهتر و با اشتیاق بیش تر در 

کلاس حضور پیدا کنند.
درخواست و اجازه ی مشارکت به دانش آموزان به  گونه ای که بتوانند به صورت داوطلبی در پاسخ به سؤالات شرکت 
کنند و یا این که در یک زمان تصویر و صدایِ سه دانش آموز وصل شود و هر کدام از دوست دیگر خود سؤالی مربوط 

به درس بپرسند هم برای دانش آموزان جذاب و مفید بود.
در کلاس 30 تا 35 دقیقه یک درس را کار می کردیم و یک استراحت 5 دقیقه ای به دانش آموزان می دادیم و سپس 
35 دقیقه ی دوم را در خدمت آن ها بودیم. در این 5 دقیقه استراحت از کلیپ های شاد و ورزشی استفاده می کردیم.

درس هایی را هم که تمام دانش آموزان باید به آن ها پاسخ می دادند، از والدین می خواستیم که جداگانه به  صورت 
یک فایل صوتی یا فیلم برای مان ارسال کنند. این تكالیف را در کلاس آنلاین خود نداشتیم تا برای بچه ها ایجاد 

تكرار و خسته گی نكند.
داشتیم.  رضایت بخشی  نتایج  ولی  بود  و سال سختی  برگزار می شد  آنلاین  به صورت  این که کلاس ها  به  باتوجه 
 اگر چه انتظار یادگیری بی نقص را نداشتیم اما در عمل دیدیم که دانش آموزان این مقطع به پیشرفت خوبی دست 
پیدا کرده اند. پایه اول، 183 دانش آموز دارد که با تمام آن ها در این دوران تماس گرفته شده و به حمدالله همه گی 

از این پیشرفت رضایت خاطر داشتند. 
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